DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 28 de setembro de 2023 Ano XVII nº 2669

Pág. 01

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 13.152, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz exoneração a pedido de servidor(a).”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, DANIELE APARECIDA FELICIANO DA MATA
FORTUNATO, matrícula 441278, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 31/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.153, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar DANIELE APARECIDA FELICIANO DA MATA
FORTUNATO, matrícula 442426, para o cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 01/09/2023 a 31/12/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 01/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.154, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar FABRICIO JUNIO, matrícula 442362, ocupante do cargo de
COORDENADOR(A) DAD-01, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 31/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.155, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz nomeação que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear FABRICIO JUNIO, matrícula 442362, para o cargo de
COORDENADOR(A) – DAD-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 01/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 13.156, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar GUSTAVO HENRIQUE PINTO ALVES, matrícula 442429,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS E RURAIS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto
de 2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de 22/09/2023 a
31/12/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 22/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 28 de setembro de 2023 Ano XVII nº 2669

Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.157, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar QUENIA FERREIRA DA SILVA, matrícula 442427, para o
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto
de 2001, com alterações posteriores, para atender necessidades temporárias
de excepcional interesse público, pelo período de 06/09/2023 a 31/12/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 06/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.158, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar RENAN PIRES RODRIGUES, matrícula 442322, ocupante
do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS E RURAIS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 31/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.159, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar RENAN PIRES RODRIGUES, matrícula 442322, para o
cargo de FISCAL DE OBRAS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 01/09/2023 a 31/12/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 01/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.160, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar YURI MENDES ARAÚJO, matrícula 442076, ocupante do
cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) no(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 05/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 13.161, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“Faz contratação que especifica”.

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 28 de setembro de 2023 Ano XVII nº 2669

Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar THAIS GISELY FELICIANO SOUTO, matrícula 442428,
para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto
de 2001, com alterações posteriores, para atender necessidades temporárias
de excepcional interesse público, pelo período de 01/09/2023 a 31/12/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos em 01/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de setembro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – Pregão n° 79/2023 Sistema Registro de Preços na Forma:
Eletrônica. A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará
realizar no dia 11 de outubro de 2023, às 09:00 horas o Pregão n° 79/2023
Sistema Registro de Preços - Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica,
Tipo: menor preço por item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Ônibus Escolares e Vans, solicitado pela
Secretaria Municipal de Educação, para Atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo-MG. Entrega das Propostas: a partir de
28/09/2023 no site www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão
Eletrônico: 11/10/2023 a partir das 09h20mim no site www.licitanet.com.br.
Para obterem maiores informações os interessados poderão procurar o Setor
de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880
ou ainda pelo e-mail licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se
a disposição dos interessados nos sites www.montecarmelo.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Data do Edital: 25/09/2023.
Monte Carmelo, 27 de setembro de 2023. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE
TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de Apostilamento de
Supressão da Ata de Registro de Preços 323/2022, Pregão SRP N°
102/2022 - Processo nº 147/2022. Celebram entre si o Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a Empresas: Nivia Maria De
Oliveira Ltda, CNPJ: 07.706.346/0001-59. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Recarga de Gás de cozinha,
para atender às necessidades de diversos setores e Secretarias da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo/MG, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n°
8666/93, determina o APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços n°
323/2022, concedendo o decréscimo no item 01: Percentual Reduzido:
(-4,98%). Valor atualizado: R$ 91,88. Item 02: Percentual Reduzido: (-4,98%).
Valor atualizado: R$ 91,88. Data: 13/09/2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal de Fazenda.

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILÉIA APARECIDA
SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br